
   

Biochemická a hematologická laborato ř 
E. Beneše 1549, PK III, 500 12 Hradec Králové  
Tel./fax: 495 260 374, tel.:495 260 373, mobil: 606 636 023, IČZ 61360000  NA 04 
www.axis-cz.cz, e-mail: info@axis-cz.cz  

 
Zpracoval: Šrůtková Petra, DiS.  Dne: 4.3..2015                      
Schválil: Ing. Simona Karmazínová Dne: 5.3.2015 Revize: 1x ročně 
Verze: 01        NA 04 Hamburgerův sediment         Strana 1/ 1 

 

 

 

Hamburgerův sediment 

Vážená paní, vážený pane, 
 

Váš ošetřující lékař Vám doporučil vyšetření močového sedimentu dle Hamburgera, jehož cílem je 
posoudit vylučování některých částic ledvinami. Abychom mohli vyšetření kvalitně provést, je nutná Vaše 
spolupráce. K vyšetření je třeba sbírat moč po dobu 3 hodin. 
 
Řiďte se prosím těmito pokyny: 

Na začátku sběru se naposledy vymočíte do záchodu. Zaznamenejte si tento čas jako čas začátku 
sběru. Od tohoto okamžiku již další moč zachytáváte do sběrné nádoby (jakákoli uzavíratelná, dobře vymytá 
nádoba bez zbytků předešlého obsahu a pozůstatků mycích prostředků). Po 3 hodinách se naposledy 
vymočte do sběrné nádoby (obvykle se tedy jedná pouze o jediné močení).  

Prosím dodržte termín 3 hodin přesně (přípustná odchylka je maximálně ± ½ hodiny). Močení do 
sběrné nádoby lze provést pouze po hygienické očistě ústí močové trubice. Během průběhu sběru můžete pít, 
doporučujeme asi 300 ml (cca 1/3 litru) tekutin. Sběrnou nádobu spolu s žádankou prosím předejte k 
vyšetření do laboratoře (je doporučeno do 60 minut po ukončení sběru). 
 

Přesné dodržení pokynů je hlavní podmínkou správnosti vyšetření! 
V případě dotazů nás neváhejte kontaktovat na telefonních číslech uvedených v záhlaví. 

 
Děkujeme za spolupráci 
 

Laboratoř AXIS-CZ, s.r.o. 


